
Contacto

Teléfono 944068900
Fax 944068800
Correo Electrónico lantik@bizkaia.eus

Dirección Postal

Avda. Sabino Arana, 44
(48013) Bilbao España
ES213

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2993
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2017
a las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de LANTIK S.A
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lantik.bizkaia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wJHY3f94%2FQ8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desarrollo y mantenimiento de aplicaciones de varios departamentos
(ANS)

Presupuesto base de licitación
Importe 8.799.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.272.000 EUR.

Clasificación CPV
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Vizcaya
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DOMINION DIGITAL
NIF B95548830

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.552.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.927.920 EUR.

http://www.lantik.bizkaia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wJHY3f94%2FQ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

LANTIK S.A.

Dirección Postal

Avd. Sabino Arana, 44
(48013) Bilbao España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2017 a las 09:00 horas
Fechas estimada. Se informará a los licitadores de la
fecha exacta.

Dirección Postal

Palacio Foral de la Diputación Foral de Bizkaia - C/ Gran
Vía, 25
(48009) BILBAO (BIZKAIA) España

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 30938
Fecha de Formalización 31/05/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Reunidos en la mesa de contratación se acuerda adjudicar el contrato a la empresa DOMINION DIGITAL
S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO FORAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2017 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Horario de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 



: 4Ponderación 
Nivel de servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3.85Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80.36Ponderación 
Reducción del tiempo estipulado para presentarse

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: 9.79Ponderación 

: 6Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HN3%2FJxTf13wQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/02/2017

ID 0000002655190 |  2017-466722 | mar, 13 jun 2017 13:36:16:778 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150308218498021646832139024606317840509 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HN3%2FJxTf13wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

